
23 - 25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

21,301,709,390

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
21,301,709,390

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 21,301,709,390

 01 PROMOCION Y DESARROLLO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 19,456,900,528

  01 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL 19,456,900,528
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

12,003,291,854

3,265,230,000

541,278,674

3,486,500,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

5,895,704,100

743,028,314

4,372,415,040

439,744,400

552,400,000

154,172,868

1,500,000

220,400,000

400,000,000

226,000,000

2,103,157,132

60,000,000

100,000,000

45,081,674

206,697,000

190,000,000

22,000,000

67,500,000

10,000,000

560,400,000

926,100,000

2,000,000,000

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN 21,301,709,390

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 137

 141
 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 10
 10
 10

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

5,314,401,600
127,786,800
453,515,700

448,028,314
295,000,000

746,300,000
3,578,448,373

47,666,667

49,200,000
390,544,400

552,400,000

154,172,868

1,500,000

220,400,000

400,000,000

226,000,000

2,103,157,132

60,000,000

100,000,000

45,081,674

206,697,000

190,000,000

22,000,000

67,500,000

10,000,000

560,400,000

926,100,000

2,000,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:06:20

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 01

 02

PROMOCION Y DESARROLLO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

DEFENSA DE LOS DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 1,844,808,862

  01

  01

DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

19,456,900,528

1,844,808,862

 800

 900

 200

 300

 500

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

143,600,000

17,000,000

722,184,405

72,624,457

1,050,000,000

 840

 850

 910

 220

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 570

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

23,600,000

120,000,000

17,000,000

3,500,000

77,905,215

28,000,000

608,000,000

4,779,190

12,700,000

2,424,457

2,500,000

45,000,000

10,000,000

150,000,000

900,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 841
 842

 851

 910

 220

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 570

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

21,600,000
2,000,000

120,000,000

17,000,000

3,500,000

77,905,215

28,000,000

608,000,000

4,779,190

12,700,000

2,424,457

2,500,000

45,000,000

10,000,000

150,000,000

900,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:06:20

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


