



## LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

## EJERCICIO FISCAL 2017

## 23 - 25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :		
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017		
<b>TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD</b>					
<u>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</u>			21,301,709,390		
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			21,301,709,390		
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			21,301,709,390		
<b>001</b>	<b>COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN</b>				
<b>01</b>	<b>PROMOCION Y DESARROLLO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL</b>				
<b>UN.RES.:</b>	<b>01</b>	<b>DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL</b>	<b>19,456,900,528</b>		
100	SERVICIOS PERSONALES				
110	REMUNERACIONES BÁSICAS				
111	10	001	99	Sueldos	5.895.704.100
113	10	001	99	Gastos De Representación	5.314.401.600
114	10	001	99	Aquinaldo	127.786.800
114	10	001	99	Aquinaldo	453.515.700
120	REMUNERACIONES TEMPORALES				
123	30	001	99	Remuneración Extraordinaria	743.028.314
125	30	001	99	Remuneracion Adicional	448.028.314
125	30	001	99	Remuneracion Adicional	295.000.000
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS				
131	30	001	99	Subsidio Familiar	4.372.415.040
133	30	001	99	Bonificaciones Y Gratificaciones	746.300.000
137	30	001	99	Gratificaciones Por Servicios Especiales	3.578.448.373
137	30	001	99	Gratificaciones Por Servicios Especiales	47.666.667
140	PERSONAL CONTRATADO				
141	30	001	99	Contratación De Personal Técnico	439.744.400
145	30	001	99	Honorarios Profesionales	49.200.000
145	30	001	99	Honorarios Profesionales	390.544.400
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL				
199	30	001	99	Otros Gastos Del Personal	552.400.000
199	30	001	99	Otros Gastos Del Personal	552.400.000
200	SERVICIOS NO PERSONALES				
210	SERVICIOS BÁSICOS				
210	30	001	99	Servicios Básicos	154.172.868
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE				
220	30	001	99	Transporte Y Almacenaje	150.000.000
230	PASAJES Y VIÁTICOS				
230	30	001	99	Pasajes Y Viáticos	220.400.000
230	30	001	99	Pasajes Y Viáticos	220.400.000
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES				
240	30	001	99	Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	400.000.000
240	30	001	99	Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	400.000.000
250	ALQUILERES Y DERECHOS				
250	30	001	99	Alquileres Y Derechos	226.000.000
250	30	001	99	Alquileres Y Derechos	226.000.000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES				
260	30	001	99	Servicios Técnicos Y Profesionales	2.103.157.132
260	30	001	99	Servicios Técnicos Y Profesionales	2.103.157.132
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL				
280	30	001	99	Otros Servicios En General	60.000.000
280	30	001	99	Otros Servicios En General	60.000.000
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO				
290	30	001	99	Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	100.000.000
290	30	001	99	Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	100.000.000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS				
320	TEXTILES Y VESTUARIOS				
320	30	001	99	Textiles Y Vestuarios	45.081.674
320	30	001	99	Textiles Y Vestuarios	45.081.674
330	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS				
330	30	001	99	Productos De Papel. Cartón E Impresos	206.697.000
330	30	001	99	Productos De Papel. Cartón E Impresos	206.697.000
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS				
340	30	001	99	Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	190.000.000
340	30	001	99	Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	190.000.000
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES				
350	30	001	99	Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	22.000.000
350	30	001	99	Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	22.000.000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				
360	30	001	99	Combustibles Y Lubricantes	67.500.000
360	30	001	99	Combustibles Y Lubricantes	67.500.000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO				
390	30	001	99	Otros Bienes De Consumo	10.000.000
390	30	001	99	Otros Bienes De Consumo	10.000.000
500	INVERSIÓN FÍSICA				
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL				
530	30	001	99	Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	560.400.000
530	30	001	99	Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	560.400.000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION				
540	30	001	99	Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	926.100.000
540	30	001	99	Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	926.100.000
570	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES				
570	30	001	99	Adquisición De Activos Intangibles	2.000.000.000
570	30	001	99	Adquisición De Activos Intangibles	2.000.000.000



## LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

## EJERCICIO FISCAL 2017

## 23 - 25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			
<b>001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN</b>			
<b>01 PROMOCION Y DESARROLLO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL</b>			
<b>UN.RES.:</b>	<b>01</b>	<b>DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL</b>	<b>19,456,900,528</b>
800		TRANSFERENCIAS	143,600,000
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	23,600,000
841	30 001	99 Becas	21,600,000
842	30 001	99 Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro	2,000,000
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	120,000,000
851	30 001	99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	120,000,000
900		OTROS GASTOS	17,000,000
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	17,000,000
910	30 001	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	17,000,000
<b>02</b>	<b>DEFENSA DE LOS DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL</b>		<b>1,844,808,862</b>
<b>UN.RES.:</b>	<b>01</b>	<b>DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL</b>	<b>1,844,808,862</b>
200		SERVICIOS NO PERSONALES	722,184,405
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	3,500,000
220	30 001	99 Transporte Y Almacenaje	3,500,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	77,905,215
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	77,905,215
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	28,000,000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	28,000,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	608,000,000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	608,000,000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	4,779,190
280	30 001	99 Otros Servicios En General	4,779,190
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	72,624,457
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	12,700,000
330	30 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	12,700,000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	2,424,457
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insuimos	2,424,457
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	2,500,000
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	2,500,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	45,000,000
360	30 001	99 Combustibles Y Lubricantes	45,000,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	10,000,000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	10,000,000
500		INVERSION FÍSICA	1,050,000,000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	150,000,000
540	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	150,000,000
570		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	900,000,000
570	30 001	99 Adquisición De Activos Intangibles	900,000,000